UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN CẨM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND Sơn Cẩm, ngày       tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Tiến độ giải quyết đơn của công dân Nguyễn Văn Long

xóm Đồng Danh, xã Sơn Cẩm

Thực hiện Văn bản số 2825-CV/VPTU-ĐT ngày 13/9/2023 của Văn phòng

Tỉnh uỷ Thái Nguyên về việc chuyển đơn của công dân Nguyễn Văn Long trú tại

xóm Đồng Danh, xã Sơn Cẩm; Văn bản số 4185/UBND-VP ngay 21 tháng 9 năm

2023 của UBND thành phố Thái Nguyên về việc kiểm tra, giải quyết đơn của ông

Nguyễn Văn Long xã Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên. UBND xã Sơn Cẩm báo

cáo UBND thành phố Thái Nguyên, phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố

Thái Nguyên tiến độ giải quyết đơn của ông Nguyễn Văn Long cụ thể như sau:

Tóm tắt nội dung đơn: Công dân Nguyễn Văn Long phản ánh: Năm 2005,

UBND huyện Phú Lương đã thu hồi đất của gia đình ông để thực hiện dự án mở

rộng đường Quốc lộ 3 nối với Quốc lộ 1B và giao cho gia đình ông 01 lô đất

nhưng đến nay gia đình Ông chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Đề nghị cơ quan chức năng xem xét, giải quyết cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho gia đình Ông để ổn định cuộc sống.

UBND thành phố giao UBND xã Sơn Cẩm chủ trì, phối hợp với phòng Tài

nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Thái Nguyên và

đơn vị liên quan kiểm tra giải quyết.

Ngày 11/10/2023, UBND xã Sơn Cẩm đã chủ trì, phối hợp với phòng Tài

nguyên và Môi trường, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Thái Nguyên và

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Thái Nguyên tiến hành làm việc.

Qua nghiên cứu nội dung đơn đề nghị của công dân, các thành phần trong hội nghị

thống nhất. Để có cơ sở giải quyết đơn của công dân, UBND xã Sơn Cẩm có văn

bản đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Thái nguyên thực

hiện trích đo hiện trạng sử dụng đất đối với ông Nguyễn Văn Long. Căn cứ vào kết

quả trích đo UBND xã Sơn Cẩm có văn bản đề nghị các phòng chuyên môn của

UBND thành phố xác minh quy hoạch để làm cơ sở giải quyết các bước tiếp theo.

Ngày 12/10/2023, UBND xã Sơn Cẩm đã có Văn bản số 375/UBND về việc

đề nghị Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai tiến hành trích đo hiện trạng sử dụng

đất phục vụ giải quyết đơn của công dân Nguyễn Văn Long, xóm Đồng Danh, xã

Sơn Cẩm, thành phố Thái Nguyên.

 Vậy UBND xã Sơn Cẩm báo cáo UBND thành phố Thái Nguyên, phòng Tài

nguyên và Môi trường thành phố Thái Nguyên tiến độ giải quyết đơn của công dân

Nguyễn Văn Long tại xã Sơn Cẩm./.

Nơi nhận:

- UBND TP Thái Nguyên;

- Phòng TNMT TP Thái Nguyên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VP, ĐC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T14:13:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Quang Huỳnh<huynhpq.soncam@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T14:16:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Nguyên<nguyenhv.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:43:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Cẩm<soncam.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:43:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Cẩm<soncam.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T08:43:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Cẩm<soncam.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!